

Pressemitteilung 20.11.2020:

E-Auto-Laden leichtgemacht

Stadtwerke Lutherstadt Wittenberg schnüren Komfort-Paket für das E-Auto-Laden zu Hause und unterstützen bei der Beantragung zur neuen KfW-Förderung

Wittenberg, 20.11.2020. Sieben bis zehn Millionen Elektrofahrzeuge sollen bis 2030 auf Deutschlands Straßen unterwegs sein. Eine Million Ladepunkte sollen bis dahin zur Verfügung stehen. So das erklärte Ziel der Bundesregierung, die damit die CO₂-Emissionen im Verkehrssektor im Vergleich zu 1990 um bis zu 42 Prozent drosseln will. Ab dem 24. November 2020 fördert der Bund über die Kreditanstalt für Wiederaufbau (KfW) die Anschaffung und Installation privater Ladestationen für Elektroautos mit 900 Euro pro Ladepunkt.

Die Stadtwerke Lutherstadt Wittenberg unterstützen dabei mit ihrem ab sofort verfügbaren **Komfort-Paket "Meine E-Auto-Ladestation"**. Dieses Rundum-Sorglos-Paket beinhaltet den Erwerb einer förderfähigen Ladestation (Wallbox), sämtliche Installationsleistungen sowie 100 Prozent CO₂-freien Ladestrom für zu Hause.

Und so funktioniert es: Bei einem Vorab-Check im Kundencenter der Stadtwerke wird der Kunde individuell beraten, lernt die angebotenen Wallboxmodelle kennen, kann eine Probeladung vornehmen und sich bei der Beantragung der KfW-Förderung unterstützen lassen. Im Anschluss prüft ein Fachelektriker die jeweiligen häuslichen technischen Voraussetzungen zur Installation. Abschließend erhält der Kunde von den Stadtwerken sein individuelles Komplett-Angebot für das Komfort-Paket. Der Vorab-Check kostet 90 Euro brutto. 50 Prozent davon erstatten die Stadtwerke bei Zustandekommen des Komfort-Paketes.

"Mit 'Meine E-Auto-Ladestation' wollen wir als Stadtwerke Lutherstadt Wittenberg unseren Beitrag dazu leisten, neben unseren 10 öffentlichen Ladesäulen, auch die Ladeinfrastruktur für das Laden zu Hause weiter aufzubauen", betont Stadtwerke-Geschäftsführer Hans-Joachim Herrmann. "Indem wir uns um sämtliche Schritte bis hin zur Inbetriebnahme der privaten Ladestation kümmern und zugleich CO_2 -freien Strom für das Laden anbieten, machen wir es unseren Kunden so einfach und bequem wie möglich." Um die 900 Euro KfW-Förderung für private Ladestationen zu erhalten, muss dann nur noch die Abschlussrechnung der Stadtwerke in dem KfW-Onlineportal hochgeladen werden. Abzüglich der KfW-Förderung trägt der Kunde – abhängig vom Installationsumfang, der nach Aufmaß berechnet wird – somit deutlich geringere Selbstkosten.

Den grünen Ladestrom gibt es ab 2021 für eine jährliche Grundgebühr von 60 Euro sowie einen Verbrauchspreis von 21,99 Cent pro Kilowattstunde brutto. Noch bis Ende 2020 kommt der verringerte Mehrwertsteuersatz von 16 Prozent zum Ansatz. Ladestrom für zu Hause lässt sich auch unabhängig vom Komfort-Paket buchen. Wichtig: Dieser Ladestromtarif, der günstiger als "normaler" Haushaltsstrom ist, braucht für seine Abrechnung einen separaten, unterbrechbaren Zähler. Das gilt

auch, wenn Kunden das Komfort-Paket buchen. Hierbei kümmern sich die Stadtwerke natürlich auch um den Zählereinbau im eigenen Netzgebiet.

Detaillierte Informationen zum neuen Komfort-Paket "Meine E-Auto-Ladestation" auf www.stadtwerke-wittenberg.de .

Herausgeber:

Stadtwerke Lutherstadt Wittenberg GmbH

Lucas-Cranach-Straße 22 06886 Lutherstadt Wittenberg

Telefon: 03491/470-0 Telefax: 03491/470-290

E-Mail: slw@stadtwerke-wittenberg.de

Internet: http://www.stadtwerke-wittenberg.de Geschäftsführer: Hans-Joachim Herrmann Aufsichtsratsvorsitzender: Torsten Zugehör

Die Unternehmensgruppe **Stadtwerke Lutherstadt Wittenberg GmbH** steht als starker Partner der Lutherstadt Wittenberg für die zuverlässige Versorgung von rund 70.000 Einwohnern mit Strom, Erdgas, Wasser, Fernwärme und Telekommunikationsdienstleistungen sowie die Erfüllung weiterer öffentlicher Aufgaben der Daseinsvorsorge, wie den Betrieb öffentlicher Bäder und eines Bauhofes und leistet somit einen wesentlichen Beitrag für die Lebensqualität der Menschen in der Region Wittenberg. Sie gehört zu den 100 umsatzstärksten Unternehmen im Land und umfasst neben den Stadtwerken Lutherstadt Wittenberg die beiden verbundenen Unternehmen wittenberg-net GmbH und Bäder und Freizeit GmbH Lutherstadt Wittenberg sowie die beiden Beteiligungsunternehmen Kommunalservice GmbH Lutherstadt Wittenberg und Lutherstadt Wittenberg Marketing GmbH, bei denen die SLW Minderheitsgesellschafterin ist.